
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Gusatto Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SCOPELLO 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

N. 272 DEL 29/12/2023 
 
OGGETTO: 

DETERMINA DI RIMBORSO A VICESINDACO E ASSESSORE           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre il giorno ventinove, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

 

Considerato che, con decreto del Sindaco n. 4 del 29.05.2023, le funzioni gestionali inerenti l’area 

Amministrativo - Finanziaria sono state attribuite alla sottoscritta; 

 

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale 

e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 24.02.2023 avente per oggetto 

“Approvazione bilancio di previsione triennio 2023/2025”;  

 

Considerato che Il Consigliere S.S. ha dovuto acquistare materiale per le decorazioni natalizie  per 

un totale di € 329,00, così come attestato dallo scontrino custodito agli atti d’ufficio; 

 

Considerato altresì che ai volontari che hanno istallato le luminarie in fz. Frasso è stato offerto il 

pranzo come da indicazioni del Sindaco e Vicesindaco il quale ha presentato scontrino custodito 

agli atti d’ufficio per un totale di € 73,50; 

 

Appurato che le spese di € 329,00 e € 73,50 trovano copertura finanziaria al capitolo 2780/10/1 –

Impegno n. 341 e 342- Bilancio di Previsione 2023/25 – esercizio 2023;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Gusatto Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Evidenziato che per la presente spesa non sussiste l’obbligo di richiedere il Cig ai fini della 

tracciabilità in quanto non ricorrono i presupposti giuridici affinché la fattispecie possa essere 

ricompresa nello schema giuridico del contratto di appalto pubblico, rivolto agli operatori economici 

che operano nel mercato in regime di concorrenza;  

 

Dato atto altresì, che la presente diventerà esecutiva successivamente al visto di attestazione di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria formulato, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 

Testo Unico Enti Locali D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  

 

DETERMINA 

 

1) per le motivazioni meglio espresse in premessa, e che qui si intendono integralmente trascritte, 

di impegnare la somma di € 329,00 e € 73,50 al capitolo 2780/10/1– Bilancio di Previsione 

2023/2025, esercizio 2023;  

 

2) di rimborsare la somma di € 329,00 al Consigliere e € 73,50 al Vicesindaco per gli acquisti in 

oggetto, anticipati tramite pagamento diretto, come attestato da idonea documentazione agli atti; 

 

3) di autorizzare il servizio ragioneria al rimborso al suindicato degli importi relativi, tramite bonifico 

bancario. 

 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che ha 

introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) con la sottoscrizione della presente determinazione 

si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:DURIO CARMEN 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Gusatto Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Scopello, lì 29/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:DURIO CARMEN  

 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 31/01/2024 Il Segretario Comunale 

Durio Carmen 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale 

ATTESTA 
 
L’Atto suesteso  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 
31/01/2024 al 15/02/2024 nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n°69). 
 
N        del Registro Pubblicazioni 
 
 
Scopello, lì 31/01/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Durio Carmen 
 
 
 
 

 
 


